[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08 ноября 2022 года № 1094
О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах, расположенных на территории Кировского городского поселения
Кировского муниципального района Ленинградской области на 2023 год
В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, Областным законом Ленинградской области от 29.11.2013            № 82-оз «Об отдельных вопросах организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области», постановлением Правительства Ленинградской области от 29.07.2022 года № 534 «О краткосрочном плане  реализации в 2023, 2024 и 2025 годах Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2043 годы», рассмотрев предложение регионального оператора – Некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области» о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области, в связи с отсутствием решения собственников помещений в многоквартирном доме о проведении капитального ремонта общего имущества на 2023 год, письмо управляющей организации ООО                   «УК ЖИЛКОМ КИРОВСКИЙ» от 01.11.2022 вх. № 19-4217/22,                                 п о с т а н о в л я е т:
1.  Утвердить перечень работ и (или) услуг по капитальному ремонту в соответствии с предложением регионального оператора согласно Краткосрочному плану реализации в 2023, 2024 и 2025 годах  Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2043 годы, утвержденному постановлением Правительства Ленинградской области от 29.07.2022 года № 534, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Согласовать предельно допустимую стоимость работ на  капитальный ремонт, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Утвердить сроки начала проведения работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов, указанных в приложении  к настоящему постановлению, согласно предложению регионального оператора - 2023 год.
4. Утвердить источники финансирования капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов согласно предложению регионального оператора – за счет средств собственников помещений, перечисляемых на счет регионального оператора в целях формирования фонда капитального ремонта в виде обязательных взносов.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании «Неделя нашего города+» и подлежит размещению на официальном сайте МО «Кировск».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по  земельным и имущественным отношениям.
Исполняющий обязанности

главы администрации                                                                           Н.В. Багаев

Разослано: в дело, региональный оператор, ООО «УК ЖИЛКОМ КИРОВСКИЙ», МКУ УЖКХиО, имущественный отдел
Утвержден
 постановлением администрации Кировского городского
поселения  Кировского  муниципальный район

Ленинградской области»
от 08 ноября 2022 года № 1094
                                                                                                           (приложение)
Перечень многоквартирных домов, включенных в Краткосрочный план реализации в 2023, 2024, 2025 годах Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2014-2043 годы, в отношении которых принято решение
о проведении капитального ремонта общего имущества
	№ п\п

	Адрес МКД

	Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту
	Сроки

проведения

работ
	Предельно допустимая стоимость работ на  капитальный ремонт,  руб.

	1.
	Ленинградская область,

г.Кировск,
ул. Комсомольская, д. 9
	Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения
	2023
	610 136,00

	2.
	Ленинградская область,

г.Кировск,

ул. Комсомольская, д. 9
	Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем горячего водоснабжения
	2023
	384 975,00

	3.
	Ленинградская область,

г.Кировск,

ул. Комсомольская, д. 9
	Осуществление строительного контроля
	2023
	21 295,38